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RESO¿UCIÓN DE ALCALDíA N' {}83-2{}25-AI.C/MDH

Huaschuasi, o5 de marzo de zaz5

VISTS;

La Resolucíón 6erencioi N"152-2ú24-MDHI6M de f echa oz de dicíembre de taz4, Exp" Adm. ¡J"ooo6 de la|Jnidad de
trrénrite del az de enero de- 2.025, Exp. Adm. l{"05ó3 de la L}nídad de Trantíte de fecha tt de febrero 2a25; y,

COJ{§IDERANDO;

Que, el Arlícula 194" d€ la Constilucíón Polítíca del Perú, establece que las municípalidod es provinciales y distritales,
son los Órgonos de gobiernos laca[es, tienen sutono mía palitica, ecanémíca y admínístratíys en los ssuntos de su
competencio. Y elArtÍculo ll del Título Prelímínar de la Ley Orgánica de l$unícípalidades, Ley N' 21g72, pnescrÍbe que
[* autonamía, que lrr Constitución Política del Perú estabiece para las mut-ticípalidades, radlca en la facultad de
ejercer cctos de gobíerno, adminístrativos y de administracién, con sujedón al ordenamiento iurídíco;

DEL RECURSO DE APELACIÓI{:

Que, con Expediente Adnrinistrotivo N" oocó de laL.Jnidad de Trdmite dei c: de enero de zot5, el «dnrínistrodo señcr
Aolando Lionos Curlettí, identífícado co¡r DNI N.' fioa1397, interpone re(urso ímpugnatarío de apelactón cantra la
J<esoiucíón Cerencirri N'151-2o24'MDltlóM, de f echú 02 de diciembre tie zcz4;

Que, de Ia pretensíón de-l recursa de ape-lacíón, el administraCo seiior R<iando Llc¡nos Cur-lettí, tolicíta la *ulídari
total de la resolucíót"t anat.ada, exponiendo como fundamentos fo síguiente:

- La Re-qolL¡ cíón 6erencial A,'152-2024-Mll-{6M, resuelv e Declarar lmprocedente la solicítuC de devolucíón del
depositr; realizado en Io cuentc N." oo-46t-ot;6 t(> del Eanca de Ia lfocíón de ia Municipalidad Dístrltal de
llucsahuasí, por el monto de sl. t2,788.3-: soles.

Su solicitud presentada can fecha 13 de novierTtbre de 2024, dande solícita dettolución de depósito
reqlizad.a a cuenia de la Munícipalidad Distritsl de Huasahuasí, la suma de sl. tt,788.3j soles, con fecha
o\lo4lzat4 para el paga <1e impuesto predíal de! expediente N.' aao57j7, na emítiéndose reciba de
cancelación por dicho concepto,

Es cle verse del boucher {sic) tdjunto conro medfo cle prueba, realizé el depósito ert la Cuenta Bancaría No

ao-461-o11616, del Banco de la Nación su fecha a8 de abríl de zat4, del cual haciendo las índagaciones ante
la Municipalidad sobre el depósíto recién se le hace llegar a través de una natificacíón virtual e.l destino del
depósito de su dinero, se da con la sarpresa de que no ha íngresado a caja hasta el nres de novíernbre
donde solicíta Ía devolucién de su dinero, entendiéndose que diclto dit-'tero no ha sída tramitado conf orrne
o Jas norrnas de tesorería, esto quiere decir que dicho dínera debería íngresar par arden regular a trqvés
de raia, expedir sus correspondíentes recibos de caja y atarg«rle los comprobantes de pago de ímpuesto
predial del cual se pagó, hecho que no ocurrió por r.nucho tiempa, caso que está claramente demastrado
que con fecha t5 de noviembre de zaz4, nredisnte Reciba de lngreso N.' a1og87, se le hace llegar una
natificaaión virtual de dícho docuntento, el mísmo que está a su nombre Rolsndo Llanas (urletti, y no
cama debe ser lo carrecto de Rolando Llanos 6uercí y Esposa América Andia Curletti Tdzü, con el Códrgo
de Contribuyente No oao7l3Z.

El lnforme Legal N" 295-2I24-ALE-MDH, donde apina declarar impraced.ente la petición de Rolando Llsnas
Curletti, respecto a la devolución del manto de s/. tz,711.jj soles, pagados por impuesta predial que
corresponde a Ia Suresidn de Ralar,do Llanos{ur[etti y espaso, registrado con Cédtga de Cantríbuyente N"
ooa5V35, y que dicho inforrne ltgal dicho abagad* no advierte Iq transgresión a la norma de tesarería, por
el retrssa de aproximadamente I meses qu e sü difiero rla ingresó a lai arcqs de ls municipalidad existíendo
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anaduddsabree¡ destínodesudineraporelespaciodeSmeses, hechoquellarnalaatencióndelaactttud
de tiicha prafesianal, ya qüe los servídores y funcionaríos están ptra que cumplan con sus funciones
e¡'tcomend«d«s, del cual no se dice nada.

Confarme se tiene de la Canstancia de N0 ADEUD A de b Sucesión Llanos Guerci Rolando y espos4 se tíene
que dícha sucesiÓn ha realizado sus pagos del Impuesto Predial hasta el zaz4, por tanta, no exíste deuda y
dicho contríbuyente se encuentrú regístrada con el {ódigo N." ooo57jl.

5u recursa de apelación se va a qué t*nto el dsesclr como la resalucíón cuestíonsda me índican un númera
de contríbuyente distinta, consíderú coma Número de (ontribuyente ooa57j5, que tambíén tiene ta

Resolución cuestionído también cansidera como cédígo de {antribuyente N." ooa;l35, pera su solicitud
considera como Códígo de Contrtbuyente N.o ooa1T jZ c nambre de [a Sucesión Llanos Guercí Rolancio y
Esposa, por lo que dichos cctos generqn vícíos ínsubsanables qLle generd la nulídad de los actuadas.

Por Io antes mencíonqda solicita se declsre
la nulidad de todo lo acluado.

fundada el recurso de apei*cíén y oportuncmente se dec/are

Seí¡alo conro agravios:

Lo resolucíón cuestionada rne causa agravías, ya que consideru un núitero de contribuyente
dístinto a! que solicitó, pcr tat\ta, me generú agravios econdnricos, yo que mi persüna no pdgó
p<;r un contrii:uyente que no m€ pertenece.

La resolttcíón arcstionada, le causaria agravías, ya que mí depósito se efectuó el o\fo4lnz4 v el
Recíbo de ingreso se rne hace erltreg.i el t5lrllot4, ltecho que ha generado intereses que na se a
doncle fueron a pdrúr dichos i¡¡tereses.

o

o

Qu*:, con Resolucíón cie C'erencia N'152-2a24-MDHICM, de fecha az de diciembre de zaz4, emífída por la 1erencía
N,lttnicipal de la Municipolídad Distrital de Huasdhuasi, atíende el Expecliente Administrativo N'Jl,-o, de f echa r j de
rrr¡vie mbre de taz4, presentada por el señor Ro lanclo Llcnos Curiett; quíen so[icíta devoluctón de depósito reaiízacJo
can f echa oB de cbríl de zot4. Por los consid erandas expüe-stos en la me¡¡cicnada resolución, .se Resuelve:

f l¡n¡al¡t¡asi, t:'l m,.tnlt¡ t/r ;.'. l).Itjti.,'J,').
(...)

Que,conExpedíenteN"lr2o, defecharjdenovíembrede2a24,eladmínístrqdo,solícítaladevalucióndeldepósíta
rea{izado (t la cuenta de la Munícípalídad de Huasabuasí, la suma de s.l tz,7 BS4jsoles, con f echa oB de abrit de zaz4,
paraelpagode.limpuestopredíaldel€xpedíenteN.'ooa5737, NOemitieron elrecíbadecsncelación pordícho
concepto;

Que, el recwsct impugnatorio oktrga al superiot'en gado Ia dacultad de rerisar, únicamente cu¿nfu
se haya puesto a su consideruciiSn ba¿b el afbismcs t;zrttum apeÍlahtm quanturn devoluftmt, que
lirnita el pranunciamiento a lo expresado en el recurso, por lo que el ¿málisís de las ltechos, ser,ín
analizados tunbién b4jo el pincipio dispositivo, en el que las pafies delimitan y concrehan e.l e{ecto
de la controversi4

,4sí la Cntte en ja Casación Nro. J§ü]5-2019 I*nba¡rquq enitida por la ,§ala de
lle;ec]¡o {tnsü*¡cion;i 1, Íioc;al Fe*aaenle, }za señalada:

,fi,:

Jr. Piedrali¿a #104 Huasahuasi - Tarma - Junin
fra Email: 'ri.r'j.ii.rr:..!1,:r_.!:i-.,t:,t,; ,.ajt. ., ;.r . r .. . ...,.t..., .. j.;r1;:1.,1 ,:,.,;:;,,,-i



3,4. F¿¡ efécf.o, respectcs al principio "tantam devolutum quanfriln apellatum', es decq que
las podercs del órgano de redsiór o segunda instancia se hallan linitados gtr los agauios

ea eJ .rtcurso de a¡selación; jr, Ilot' tanto, no puede ir más ;¡llá de lo que el
impugnante cuestiona, Ío cual, obr,iamente, debe esar en tancordancia can ks que se
pt-oprso en |a clemanda y los hechos o plt¡ltos cantroverttdos $jadr*s aporftulamente.

.tI;¡{fi), «)i}t{) .;t' !it'¡tt tli¡.}n."

Que, el presente cdsc, tenernos conro antecedentes que el ad¡nínistrado, señor flol¿lndo LÍanas Curlet.ti, meiiioirte
Expediente i\.J12o, defecha t3 de noviembre de lo:4, solic¡to la devoiución dei depésfto realizado o lo cuento cie

la l\,Aunicipalídat1 de Huasahudsi, lror la suma de sl. rt,791.jf soles, con fecha oB de abríl de zoz4, para el pago del
irnpuesto predíai del Expediente N.' oao5737;

Que, etr ess extremo es íntportante analizar, que Iü de,rolucíón dei pago de impuestos, úe manera general se realtza
qnte fa existencía de ut pago indebído, el rnísrno que debe ser ocreditddc por el administrado;

Que, eri nues¿ro ordenárllierlto juridrco nacianal, el Cóaígo Civil en el Artículo 1267' señala:

l;t tc.s'[íItrc'ít,r¡ rLt t¡uit'rs la ¡-ccíltiti.

Que, et' el ciocumento de iecha t3 de navientbre de zal4, presentado por el adnthístrado, señor Rolr¡ndo Llanos
{.urletfi, sustentd su preten5ión índícanda que ha realizado el pago por Sl tt,788¿3 Soles pcro el pago del irrrpuesto
dei expeclient e N.' ala57 )7, pero no le han entregado eJ recibo de canrclacíón por dicha concepto;

Que, es de verse entonces, que ei -<u"stenta de la de',tolución tlue realiza el adminístradLr, no se rcnfigura en un
su¡)uesto de devalucíÓn de pago indebido, síno, únicamente por que, según é/ rnis¡lo, no le entregarrsn el
comprobante de pago ccrrespandíente «i pogo de impiiesto predial del Lxpedíente (Se entiende (óc)íg* de"

Corrtril:uyenie) N" ooo573l, que corresponde a la Suce.sión Llanos Cuerci Rolando y Espasa, de la cuaf e!

c¡d¡rri¡tí.strado {orma parte, y en nérito al pago realízado por el aril:ninistraclo la Entidad ha otcrgado la Canstt¡ncle
de nL¡ Adeudn c{e Inrpuesto Predíal a la mencíoncdo sucesiór, cor:l i-ódígo de Contribuyente N' oaoSl),7;

Que, es necesario mencíonar que un paga es índebido cuando nunca existid oblígacíón que se debe cumplir; ct¡ando
§e pagü d quien no resulta ser ei acreedor; o, cuando exist;endc obiígacion, el deudor pag,a d qLtiefi no es el Gcrer:dar;
por lo que, en estos supuestos, existe la ob!ígacíón de devolución y la prestacíón rlebe ser restítuida;

Que, la Resolución de C'erencia N' 152-2I24-MDHILM, de f echa oz de dictembre de 2o24, emitida por Ic Cerencia
Ítltirtícipai de Ia ltiunicípctlídad Dístrítal de Huasc¡huasi, expcne dentro de slls considersndos c¡ue, el admír'tistrada,
señor Rolanda Llunos Curlettí, realízó el pago del írnpuesto predial en la cuenta del Banco de la Nacíón N' 00-461-
tr'tr616 ÜTBOS IA,IPUESIOS MU|{ÍCJPA|ES, que corresponde a la Munitipalidad Distrítai tle Huasahuasí, por la surnc;

de sl" r;-,788-j33 Sclest por la que se eviclencia que no realizó el pcigo en efectivo a través de la Llnídad de daja cie ta

fvlunicipatidad;

Que, en ese co ntexto, el dinera deÍ paga de ímpuestos efectuado par el administrcdq señor R alando Llqnos (urletti,
ha íngresado a lqs arcss de la Munícipalidad Distrita! de Hussahuasí, por el pago del impuesto predíal det Códiga de
Contríbuyenle N' ooa5737, de la Sucesión Llanos tuercí Ralando y Espasa, en cünsecuencia, existío unü deuds de
impuesto predial cuyü pago hq sido efectuado par una de los miembros de la referida.suúesión, por lo que no
existiría oblígacién de devalución del pago efectuado, aI hqber sido un paga debido, generüdo por una obtigación
Li ÍUÜLU¡ IU;
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!<t.s .;tt¡tt.tt'stt.s.t dr tt;n.s<'ts¡t¡'i,i* ¡Jt'l;x'ttt a qu{: r-r' t'tfi<-¡t't l .-lrtítult¡ 1,1.!,

o fi íL¡ il r {. -i L'.st' rt t 
-iit /e s ¡t;tt a s t t a tl t 1 tlisi riítt.

{ y ) r t.i('t't tr\tt.i¿¿ dt f;¡ t ¡ ¡ is ¡ t t¿.t.

Que,la *arma mencíonúda, indíca en el Artículo 11', t1umerúl 11.2, c¡ue ta nuiídaa plantecda par medío de url recursc
ífe recalr.rsiderúc¡ón o de apelación, serú canocítla y rlecfaraC,s ¡sor )a autondúd conpetente psra resclverlc;

Que, el recurso impugnatorío de fecha 02 de enero de zal5, presentcdo por ei úCrninistrado, señor Rolonrjo Lisnos
(urletti invaca el Artícuio:2o', Acto Fírme delTUA de ¡s Ley N.')7444, por lo que no se tamdrá en cuenta la mencíón
ú .licilo úrtíci-rlo, dado r¡ue tíene como Petitorio Ic NULIDAD TOfAL rJe la resa[ttción impugnadti;

QLre, el petitum o petí't-orío, en un recurso ímpugnatoria, tiene que ser congruente c.on la ffiusa petendi a caLtsc de
pedir, que son los f undamentos de hecho y de derecho er't io.5 que se f unaa la pretensión;

Qtre, en ei recilrso inrpugncitorio, el adminístrado, serior Rolcndo Llanos Curlettí, pretende la nulidad total del acto
cdrninistrcrtivo impugnado; s¡r1 enibúrga, na cíta ylo invaca cuá! es la cúusal de nulídad del act.o adrninístrativo que
le causcríú agra'-íos yic perjuicíos, nínguna de {as causc¡les Ce ntlidad precisadtts por el Artículo lo' del fUO de ia ley
N." 27444, es cJesarroil,:¡do en el recurso impugnatorio y ello impide que el superior en grado analice de manera
.ongruente Íos firnclonrent as del recurso ixtpugnatorio con la pretensión planteada; erga, no hay coherenci* tógíca
jtirirlica e¡¡tre elpet¡turx y Ia causa petendi;

Que, respecto a los dgrdvias expresados en el recurso impugnatario, tenemas que el administrado señala que, Ie

caus.a agravios económícos ya que su personú pagó por un contríbuyente que na le pertenece; al respecto, mencíona
que tanta el lnforme Legal N' 295-2a24-ALE-MDH, como lo Resolucrón terencial N" 152-2a24-fvlDHfCM, mencionan el
Código de Cantribuyefite N' oao5735, pero del contenido de! informe legal, se evidencio que se refíere de rnanera
can€ret(l a la Sucesíón de Rolanda Llanos Cuerci y Espasa, constítuyendo un errar materíal la consíderación del
Códíga de Cantríbuyente N' cao5735, debiendo corregirse el mísma por el {ódigo de Contribuyente N" ooo57j7, de
la Sucesíón de Rolrrndo Llanos C'uercí y Esposa, al Gmparo de lo establecido en el Artícula xa' de! TUO de Io Ley N,
27444;

Que, con respecta al segundo agravío del impugnante, mencíona que efectuó et depósílo el día o8 de abril de zoz4,
y el Recibo de fngresos se le entrega el t5 d,e noviembre d,e zoz4, hecho que ha generadts intereses y que no sabe a

dónde ha ido a parar dichos íntereses; atendiendo dicha situación, al haber efectuado el depósito en unq cuentt de
la Municipalidad Dístrital de Huasahuasi, en el Banco de la Nacíón, el dinero ha íngresada a las arcas de Ia Entidad, a
pesqr de que los pagos de ímpuesto predial se realizan en la Llnídad d.e Caja de la Municipalídad, por lo que, el
administrqda se encontrúba en la oblígacién de camunícar, ínmedíatamente reclízado el pago, a la Munícipolídad
distrital de Huqschucsi, para que procedan a cancelar la deuda tríbutaria y emitir los comprobantes de paga
correspondientes, hecho que ha sido realizado por t« Entidad y otorgadas las constantias de no adeud.o de la
Sucesíón anotada ptecedentemefite; par lo que, na se acredita par psrte dei impugnante, ningunú situación rie
agravio econ6míca e su persona;
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El TUQ de la Ley de Pracedímiento Adm¡rlístrstivo Generol N .' t7444, respecto 6la nulídad, cons¡derd las causales en
el Articula t a' indicanda:

,Lrtíctilo f 0e.- Caus¿les de ntúidar{

Son vicios del acto ad¡rirusÍ¡ativo, que causafi su nt¡fídad de pleno derecfio, los siguítntes:

l. I'a coafianención a la Constitucíón, a las leyes o a las nonttas srglasnent;tna*
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que, can respecta al tercer agravío, ya que no se está sancioncndo c las respansables del mal uso de su dinero, el
recurso impugnatorío no acredita ningún mal uso de los recursos económicos de Ia Municipalidad distrital de
Huasahuasi;

Que, siendo ella así, coresponde DECLARAR INFUNDADO el recursa impugnatorío presentado par el administrada
señar Rolando Llanas Curlettí, contra Ia Resalución Gerencial N." 152-2a24-MüHIAL\ de fe<ha az de dicíembre de
2024;

DTL ACOCIA4IEi\TO AL SILE,\CIO ADMf ]IJI.STRAIIVO;

Que, en el ¡tresenteúlso,alnohaberse resuelto e.lrecursaímpugnatcilo dentrodel plazoestablecidoenel Artícula
ttío, nurneral x6.t, del TUó de ia Ley N" 2V444, el admínístrado interpone " Acagimienta al Sílencio Adrnínistretívrs
Pasítíva y se dé par agotada la vía admínistratíva".

Afinde re-solver, laprelensiéndeacagerseal siíencio admínistrativoposiiivo, alamparodelArtículo t6s",delTLJL:
rle l$ Lev N" 27414, se procederú, a acumular dicha pretensión al mornento de resolyer el recurso impugnatoria de
apelación:

, Lrt írulo I fí)a.- At'untuIación dt ¡tr,,rc1lintientos

t:ott<'xí<ht.

E! tratamienta del silencio adminístrativo, se enctlentra regulado por el Artícukt j5' de{ TUA de la Ley NÍ 27444, QUe
señala:

,lrttttilo ,:).i!t.- llx¡t't:clutit:nk¡ dt. t;lu;tL'ritt ¡mlia rr.¡t¡ síL:rt.tit l.¡t¡..rirt"ttt

; t lt¿ t t t t,'t t l' [,¡, ¡ !.1 ¡ tt' ¡ I l.'s \ t t ! t I t('.\ ! r ).\ :

(... )

¡ x t r la ap/íca r iri ¡ t ¿l ¡,1 ¡L /t: ¡ tcit atl n i L¡ t s !¡ it li, o t I L'j:; tt i t ( t

,1rtilt¡.|¡¡ 22.ítt.- ,9ík:¡¡t i¡¡ ;trit¡t¡nísf¡;tfit.c; eu nu,tl<-ti;t rlt ¡x.ttu-so.s

1:].i. l! t{cl -4rtí¡uk¡ il,í.'i

Ei TUO de 1o Ley t\" 27444, en el Artículo 1970, pretísa:

,[¡ I ír' u l, I .r ).Q'. - Ll i' t' k.¡ s tl t' ] si ht c* t ;td t ¡ t i ¡t ¡ s tt,t Ít t i ¡

¡t r / t n i ¡ i s t¡a ¡i ¡,r¡ ¡ x t s i fí rc at t t¡, la r¡ i s rn ;t w t ! ¡"t I a tl.

199'2. El slencio positito tiene pan todos los e{ecü¡s el carácter de rcso.lución que pone fin aI
procedimiento, sin pe$utcio de lapotestad de a*lídad de aficio preuisfa en el aaículo 213 de lapresente
Ley.
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]99.3. El silencio a&ninisttauvo negativo tiene por efectu l¡abilitar aÍ adrinismdo Ia htnrposición de
los recursr¡s ad¡ninísüativos y accio*es judiciales pertnentes.

199.4. Am cuande¡ a¡rcre ef silencio administratívo ne.gativo, la acl¡ni¡tísftación tnx¡tiene ia cthli1utión
de resolt'ey, b4/o responsaf¡il¡dad, hasla qut se le noti§que que el asünto ]¡a ,sido sr¡metícl¡¡ a
conocirtielto de uaa autrtrirlad jurisdiccianal o eÍ adminis*adc: Íta¡,¿ ¡""¡o uso rle los rea¡rsos
ad n ti ¡ i.st ntt\, )r r crpeci r.as.

Que, el administrado, señar Rolando Ll«nos Cudettr, sustenta su petítorio sustentd en el Artículo 1g7o.1 y 1gg' de!
TL|O de la Ley N' 27444, parú acogerse al Silencio Administrativo Positivo, señalafida que se habílita para ínterponer
las accíones legales pertinentes;

Qug el administrada, sefior Rolanda Llanos Curletti, señala que ha interpuesto recurso impugnatorío dontra lú
Resolución terencis! N' 152-zaz4-l\rlD{lüM y que hd transcurrído el plazo pqrü el pronunciamiento expreso, en
aplicacíón de las artículos 36.1'y 3V. t', delTUA de la Ley N' 27444; por lo que su pretensión se encuen tra amparada
por el Artícuto 35' y siguientes del TUO de la Ley N" 27444;

Quq como es de apreciar, el admínístrqdo se dcoge al silencia admínistrativo positíyo y se dé par a1jotads la vía
admínistratíva, yd que la Entídad, dentra del plazo estabiecida normativamente, na ha emitído la resolucíón
correspondíente;

Que, habiénd,ose revisado el escrito del administrado, señor Rolando Llanos Curlettí, tenemos que manifestar que
el sifencío odminístrotivo posíLívo no resulto apticable ol presente caso, puesto que, lo que ha generodo el presente
procedímiento admínístrotivo, ha siclo ld pretens¡ón de devolucíón del pago del ímpuesto predíal de Ia Sucesíón
Llanos Curlettí Ralando y Esposú, sol¡citdcla por el administrado; dícha situacíófi no se encuentrl su¡etd 6 sílencío
odministrotÍvo posílívo. ya que prov¡ene de una obligacíón de pago de impuestos que t-iene su amparo legal en el
(.ódiga Tributaria cuya TUO ha sído aprobado mediante Decreta Supremo N" 1i,3-2otJ-EF, y en la Ley de Tríbutacíón
Munícípal Decreto Legíslatívo N" 776;

Que, siendo ello así, la apticación del sílencio administrativo pos¡tivo y se dé por agotada fa vía administrátíva,
solicítada por el administrado, señor Rolando Llsnos Curletti, para la devalucíén del pago efectuúdo, par la
obligación de pago de impuesta predíal que la sucesíón antes anotada, resulta ímproced,ente;

Que, estando a kt expuesto y en uso de las facultades conferidas en el numeral 6) del Articula ¿oo de la Ley Orgánica
de Munícipalidades" Ley N"27g72 y de lo establecído en el TIJO de la Ley N' 21444- Le-y de Procedímientos
Admínistrativos.

5E RESUELVE:

ART¡CUIO PRIMEROT DE€IARAR ,NFUNDADO el recurso de apelacíón presentado contra la Resolución Gerencia{
ll*152-2a24-MDHIúM, de f echa oz de dícíembre de zaz4, present.ado por el señor Rolondo Llanos Curletti.

ARTICUIO §EGUNDO: §ECIARAR IMPROCEDENTE el recurso de acogimiento al silencia Admínistrativo Positiyo
presentado pür el señor Rolando Llsnos Curlettf.

ARIICULO TERCERO: CORREGTR el errar materíal considerado en Ia Resolución Cerencial N" 152-2o24-MDHICI\4,
debiendo ser lo correcto y toda referencia al Cédigo de Contribuyente N'ooo5737, perteneciente a la Sucesién
L lanos Guerci Rolando y esposa.

ART¡CUI-O CUARTO; DAR POE ACOIADA tA yrA ADM,NISIRAT¡VA de conf ormídad can el Artícula zz9" del T{JA de
la l-ey N'27444.

ARTI{ULO QUll{IO: IUOTiFICAR lc presente resolución a! señcr EolsnCo Llcnos (urletli ,¡ c las unidcdes crgánlres
de la Municipalidqd Distrital de Huosshuos í, que tengan injerencia en su eieücíón y cumplimiento.

ir. Piedrali¿a #iC4 l-luasahuasi - T¿r'nia - lunín
Gn Emaii:



,l'ri 'r i'

ARTICULO SEXIO: EñCARGAR c Ia respünssble del Portal de Transparencia y a la Llnidod de -fecnología de
lnform«ción y Comunic«ción la dífusión de l* presente Resolución en el Partsl de ia Munícípolidod Distritol de
Huasahuasi.

REcísTREsE, coMUNíquEsE, cú,llpljsE yARCHíyE§E

ir. Fiedrali¿a #104 Huasahuasi - Tarma - iunín
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